органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

№ 1 (25) 10 февраля 2017 г.

Официальный

ВЕСТНИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 06 февраля 2017 года  № 36
пгт. Березово

О представителях в состав Координационного совета
представительных органов местного самоуправления

муниципальных образований Березовского района

Рассмотрев положение «О Координационном совете представительных
органов местного самоуправления муниципальных образований Березов-
ского района», утвержденное решением Думы Березовского района от 16
февраля 2006 года № 424, с изменениями, внесенными от 15 декабря 2006
года № 107, от 22 декабря 2010 года № 697,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Делегировать представителями в состав Координационного совета
представительных органов местного самоуправления муниципальных об-
разований Березовского района председателя Совета депутатов городского
поселения Берёзово Чупрова Дмитрия Семеновича, заместителя председа-
теля Совета депутатов городского поселения Берёзово Гагарина Василия
Васильевича.

2. Решение Совета депутатов городского поселения Берёзово «О пред-
ставителях в состав Координационного совета представительных органов
местного самоуправления муниципальных образований Берёзовского рай-
она» от 05 декабря 2013 года № 17 признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа
местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на
официальном сайте муниципального образования городского поселения
Берёзово.

4. Решение вступает в силу после подписания.
5. Настоящее решение направить в Думу Березовского района.

Глава
городского поселения Берёзово  Д.С. Чупров

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2017  № 62
пгт. Березово

О мерах по реализации решения Совета депутатов городского
поселения Березово «О бюджете городского поселения

Березово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации в целях реализации решения Совета депутатов городского по-
селения Березово от 28 декабря 2016 года № 24 «О бюджете городского
поселения Березово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,

повышения налогового потенциала бюджета городского поселения Березо-
во, оптимизации расходов и совершенствования долговой политики:

1. Принять к исполнению бюджет городского поселения Березово на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее – бюджет поселения).

2. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расхо-
дов бюджета поселения и сокращению муниципального долга городского
поселения Березово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Структурным подразделениям администрации Березовского района
ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
предоставлять в Комитет по финансам информацию о выполнении плана
мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета поселения
и сокращению муниципального долга поселения на 2017 год и на плано-
вый период 2018 и 2019 годов в соответствии с приложением к настояще-
му постановлению.

4. В целях повышения уровня администрирования доходов при испол-
нении бюджета поселения, а также в целях оперативного формирования
ожидаемой оценки поступления доходов в бюджет поселения главным
администраторам доходов бюджета поселения представлять в Комитет по
финансам:

- ежемесячно, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным меся-
цем, ожидаемую оценку поступлений доходов в 2017 году и на плановый
период 2018 и 2019 годов с разбивкой по месяцам с учетом фактического
поступления за истекший период;

- ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным квар-
талом, информацию о причинах отклонения фактических поступлений до-
ходов в отчетном периоде текущего финансового года от фактического по-
ступления доходов за аналогичный период прошедшего финансового года
в разрезе кодов бюджетной классификации доходов, администрируемых
соответствующим главным администратором доходов;

- ежегодно до 20-го числа месяца, следующего за отчетным финансо-
вым годом, аналитическую информацию:

а) об исполнении уточненных годовых плановых назначений по кодам
бюджетной классификации доходов, администрируемых соответствую-
щим главным администратором доходов, с обоснованием причин возник-
ших отклонений фактических поступлений от уточненного плана;

б) о причинах отклонений фактического поступления доходов в отчет-
ном финансовом году от фактического поступления доходов в прошедшем
финансовом году.

5. Главным распорядителям средств бюджета поселения:
- обеспечить исполнение бюджета поселения с учетом основных на-

правлений налоговой, бюджетной и долговой политики городского поселе-
ния Березово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов;

- обеспечить в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств
своевременное исполнение расходных обязательств бюджета поселения,
а также недопущение возникновения просроченной кредиторской задол-
женности;

- продолжить работу по оптимизации расходов поселения, включая:
формирование на основе анализа эффективной занятости и повышения
производительности труда предельной штатной численности муниципаль-
ного учреждения поселения, завершение перехода на «эффективный кон-
тракт» с каждым работником;

- обеспечить привлечение внебюджетных источников для реализации
мероприятий муниципальных программ поселения, участие в государ-
ственных программах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
в целях софинансирования расходных обязательств поселения из окруж-
ного бюджета;

- обеспечить эффективное использование межбюджетных трансфер-
тов, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов из окружного
бюджета;

2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 1 (25) 10 февраля 2017 г.

- обеспечить соблюдение условий и достижение целевых показателей,
предусмотренных заключенными соглашениями о предоставлении меж-
бюджетных трансфертов;

- обеспечить представление в Комитет по финансам ежеквартально до
15-го числа месяца (за четвертый квартал до 20-го числа), следующего за
отчетным кварталом пояснительной записки и аналитических материалов
по исполнению бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию
муниципальных программ поселения и непрограммную деятельность.

6. Установить, что заключение и оплата получателями средств бюджета
поселения муниципальных контрактов и иных обязательств, исполнение
которых осуществляется за счет средств бюджета поселения в 2017 году,
осуществляются в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обя-
зательств в соответствии с бюджетной классификацией Российской Феде-
рации с учетом принятых и неисполненных обязательств.

7. Установить, что заказчики:
а) осуществляют оплату по заключенным договорам (контрактам) о по-

ставке товаров, выполнении работ, оказании услуг и аренде имущества для
муниципальных нужд после подтверждения поставки товаров, выполне-
ния (оказания) предусмотренных указанными договорами (контрактами)
работ (услуг), их этапов, если возможность авансовых платежей не уста-
новлена законодательством Российской Федерации;

б) вправе предусматривать авансовый платеж:
- в размере до 100 процентов от суммы договора (контракта) – о предо-

ставлении услуг связи, об обучении на курсах повышения квалификации,
об участии в семинарах, совещаниях, методических и иных конференциях,
о приобретение авиа, речных и железнодорожных билетов, билетов для
проезда междугородним транспортом, печатных изданий, по обязательно-
му страхованию лиц, замещающих муниципальные должности городского
поселения Березово, по обязательному страхованию гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств.

8. Установить, что в 2017 году допускается заключение муниципаль-
ными заказчиками поселения муниципальных контрактов (договоров),
обуславливающих возникновение расходных обязательств на период, пре-
вышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, в пределах
не более 10 процентов утвержденных лимитов бюджетных обязательств,
за исключением расходов на капитальный ремонт, ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения.

9. Установить, что в 2017 году и на плановый период 2018 и 2019 годов,
при предоставлении главными распорядителями средств бюджета поселе-
ния предложений по внесению изменений в сводную бюджетную роспись

поселения, не допускается перераспределение на иные цели бюджетных
ассигнований предусмотренных на:

- оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, за исключе-
нием исполнения требований по исполнительным листам, выплат выход-
ных пособий, выплат в связи с назначением пенсии за выслугу лет, выплат
работникам среднемесячного заработка на период трудоустройства при
их увольнении в связи с ликвидацией либо реорганизацией учреждения,
иными организационно-штатными мероприятиями, приводящими к сокра-
щению численности работников учреждения;

- уплату налога на имущество организаций.
10. Главным распорядителям бюджетных средств:
- обеспечить сбалансированность бюджетов;
- обеспечить при формировании бюджетов полное финансовое обе-

спечение социально значимых и первоочередных расходов, в том числе
предусмотреть бюджетные ассигнования на оплату труда работников му-
ниципального учреждения, финансируемого из бюджета поселения из рас-
чета годового фонда оплаты труда с учетом страховых взносов во внебюд-
жетные фонды;

- принимать решения по участию в муниципальных программах рай-
она только после полного финансового обеспечения социально значимых
расходных обязательств (включая расходы на оплату труда и начисления
на нее, оплату коммунальных услуг) и первоочередных расходов местно-
го бюджета (включая прочие выплаты по заработной плате, оплату услуг
связи, транспортные услуги, арендную плату за пользование имуществом,
работы (услуги) по содержанию муниципального имущества, уплату нало-
гов, расходы на обслуживание муниципального долга);

- обеспечить повышение эффективности бюджетных расходов, в том
числе не допускать необоснованного увеличения количества принимае-
мых расходных обязательств;

- не допускать образования просроченной кредиторской задолженности.
11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник город-

ского поселения Березово» и разместить на официальном веб-сайте орга-
нов местного самоуправления городского поселения Березово.

12. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по финансам С.В. Ушарову.

И.о. главы района,
заместитель главы района  И.Ю. Челохсаев

Приложение
к постановлению администрации
Березовского района
от 30.01.2017 № 62

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга городского поселения
Березово на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов, тыс .руб.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Проект нормативного
правового акта или иной

документ

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

мероприятия

Целевой
показатель

Значение целевого
показателя (план)

Бюджетный эффект от
реализации мероприятий

(план)

2017
год

2018
год

2019
год

2017
год

2018
год

2019
год

1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

1. Всего по доходам, в том числе: 1 439,8 100,0 -

1.1. Выявление объек-
тов, не включенных
в Перечень объектов
недвижимого имуще-
ства, утвержденный
Приказом Департамен-
та финансов ХМАО –
Югры от 30.11.2016г.
№ 133-о «Об
утверждении перечня
объектов недвижимого
имущества, в отноше-
нии которых налоговая
база определяется как
кадастровая стоимость
, на 2017 год»

План мероприятий
по повышению роли
имущественных налогов
в формировании бюджета
Ханты-Мансийского ав-
тономного округа – Югры
и бюджетов муници-
пальных образований
Ханты-Мансийского
автономного округа –
Югры на 2015–2017 годы,
утвержденный распоря-
жением Правительства
автономного округа от 19
декабря 2014 года № 691-
рп (пункт 4).

Комитет по
земельным
ресурсам
и управлению
муниципальным
имуществом,
Администрация
Березовского
района, Комитет
по финансам

2017-2019
годы

Дополнительный
доход в виде
налога на имуще-
ство физических
лиц по выявлен-
ным объектам
недвижимости
к первоначально
запланированной
сумме доходов от
налога на доходы
физических лиц,
утвержденной
решением о бюд-
жете, %

2,7% 5,5% 50,0 100,0 0

3ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 1 (25) 10 февраля 2017 г.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Проект нормативного
правового акта или иной

документ

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

мероприятия

Целевой
показатель

Значение целевого
показателя (план)

Бюджетный эффект от
реализации мероприятий

(план)

2017
год

2018
год

2019
год

2017
год

2018
год

2019
год

1.2. Погашение просро-
ченной дебиторской
задолженности по по-
ступлениям в бюджет
неналоговых доходов
и дебиторской задол-
женности прошлых лет

Претензии, Исковые
заявления

Администрация
Березовского
района

постоянно Погашение
просроченной
дебиторской
задолженности
к общей сумме
просроченной
задолженности
реальной к взы-
сканию, в %

не
менее
50%

не
менее
50%

не
менее
50%

1 389,8

2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

2 Всего по расходам, в том числе: 100,0 100,0 100,0

2.1. Анализ конъюнктуры
цен в целях опре-
деления начальной
цены муниципальных
контрактов

Реализация Федерального
закона от 05.04.2013 N
44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения государствен-
ных и муниципальных
нужд»

Главные распо-
рядители бюд-
жетных средств,
муниципальное
учреждение

2017-2019гг. Оптимизация
расходов муници-
пального района,
в %

не
менее

0,1

не
менее

0,1

не
менее

0,1

100,0 100,0 100,0

3. Мероприятия по сокращению муниципального долга и расходов на его обслуживание

4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 1 (25) 10 февраля 2017 г.

Учредитель: Совет депутатов
городского поселения Берёзово
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас»,
Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а
Тел.: +7 (343) 211-03-00, e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Подписано в печать по графику 01.03.2016 г. в ?:00.
Фактически в ?:00.
Заказ № 278

органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК

ДЛЯ ЗАМЕТОК

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________